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   عربستان در سال های اخیر در تلاش است نقشی 
محوری برای خود در رخدادهای بین المللی ایفا کند. در 
چند دهه گذشته به این سو هیچ کشوری در خاورمیانه 
همچون عربستان تلاش نکرده است که نقشی جدی 
در مناقشات بین المللی داشته باشد. عربستان به دنبال 
ایجاد تنوع و تکثرگرایی در منطقه است و در تلاش است 
مناسبات منطقه را دچار تحول کند. عربستان قصد دارد 
برای خود در ماجرای اوکراین پیراهنی بدوزد. از این رو 
احتمالا با مذاکرات محرمانه ای که با پوتین انجام داده 
تلاش دارد نقشی در صلح اوکراین و روسیه ایفا کند. 
عربستان و روسیه روابط بسیار نزدیک و دوستانه ای با 
یکدیگر دارند. البته پوتین این ماموریت را به نوعی از 
اردوغان هم خواسته بود که به میانجیگر در صلح روسیه و 
اوکراین تبدل شود اما اردوغان این موقعیت را از دست داد 
و یکی از دلایل از دست دادن این موقعیت موافقت ترکیه 
با حضور سوئد در ناتو بود. از این رو پوتین این درخواست 
را از عربستان کرده است. این موقعیت به سادگی هم برای 
عربستان ایجاد نشده. از مدت ها قبل هیات های بین روسیه 
و چین، روسیه و عربستان و عربستان و چین در رفت و آمد 
بودند و حتی با آمریکایی ها هم در این زمینه رایزنی هایی 
صورت گرفته است و ریاض کوشیده نظرات طرفین 
مختلف را به هم نزدیک کرده تا بتواند به جایگاهی دست 
یابد که در آینده میزبان کنفراسی برای صلح و آشتی بین 
اوکراین و روسیه باشد. اینکه تا چه مقدار عربستان بتواند 
در این زمینه نقش ایفا کنند، باید مورد مداقه قرار گیرد. 
البته احتمال موفقیت ریاض با توجه به نزدیکی روابطش 
با طرفین جنگ و قدرت های مختلف منطقه ای و جهانی 
بسیار زیاد است اما همین موقعیت هم احتمال پیروزی 
صد درصدی را برای ریاض ایجاد نمی کند چرا که ابعاد 
درگیری اوکراین و روسیه بسیار پیچیده است و با یک یا 
دو کنفرانس صلح نمی توان به جنگ بین روسیه و اوکراین 
پایان داد. البته از مدتی پیش روسیه نغمه های صلح با 
اوکراین را سر داده است اما چگونگی وقوع این صلح مهم 
است و باید دید آیا روسیه بر اساس خواسته های اوکراین 
قصد دارد تمام خاک این کشور را رها کند و به مرزهای 
خود قبل از جنگ بازگردد؟ در این صورت پوتین با همه 
انتظاراتی که در روسیه خصوصا بین نظامیان روس ایجاد 
کرده است، تنها خواهد ماند چرا که هزینه های زیادی را به 
جان خریده است. در این صورت احتمال تکرار سرنوشت 
خوروشچف برای پوتین دور از ذهن نیست. از سوی دیگر 
اگر قرار باشد شهرهایی که به روسیه الحاق شده اند را حفظ 
کند آنگاه اوکراین موافقتی با این مورد نخواهد کرد چرا که 
رئیس جمهور اوکراین در مقابل اتحادیه اروپا اعلام کرده 
است که حتی حاضر نیست یک وجب از خاک خود را از 
دست دهد. مساله در اینجا پیچیده است و اگر عربستان 
بتواند به شیوه ای کلاف سردرگم اوکراین را ببندد در آن 
صورت نفع این اقدام به آمریکایی ها و شخص بایدن هم 
خواهد رسید چرا که ایجاد ثبات در بین روسیه و اوکراین 
عملا به نفع آمریکایی ها و متحدان این کشور در اروپا 
تمام خواهد شد. از این منظر باید گفت عربستان زیر وزنه 
سنگینی رفته که بلند کردن آن بسیار سخت است اما با 
توجه به اینکه از قبل زمینه های مذاکرات و صلح فراهم 
بوده بعید نیست که ریاض بتواند در این زمینه موفق 

عمل کند. 

 صلح اوکراین و نقش عربستان 
یادداشت

 آخرین شب مراسم عزاداری 
حضرت اباعبدا...

آخرین شب مراسم عزاداری حضرت اباعبدا... 
امام  زین العابدین حضرت  شهادت  در شب 
سجاد)ع( با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی و 
جمعی از عزاداران حسینی شنبه شب در حسینیه 
امام خمینی)ره( برگزار شد. در این مراسم 
حجت الاسلام والمسلمین رفیعی در سخنانی 
به تبیین ابعاد شخصیتی امام سجاد علیه السلام 
به ویژه بعُد مبارزاتی دوران زندگی آن حضرت 
پرداخت. همچنین سعید حدادیان در رثای 
حضرت سیدالشهدا و امام سجاد علیهماالسلام 

مرثیه سرایی و نوحه خوانی کرد. 

 پیام تسلیت رئیس جمهور 
رئیس جمهور در پیامی درگذشت حاج محمد 
پناهی، پدر بزرگوار شهیدان والامقام مسعود، اکبر 
و سعید پناهی را به خانواده وی و مردم شهیدپرور 
استان البرز تسلیت گفت. متن پیام رئیس جمهور 
به شرح زیر است؛ درگذشت مرحوم حاج محمد 
پناهی، پدر بزرگوار شهیدان والامقام مسعود، اکبر 
و سعید پناهی موجب تألم خاطر شد. این اسوه 
صبر و مقاومت که همزمان با تاسوعای حسینی 
دعوت حق را لبیک گفت، نمادی از حقیقت 
جاودانه کربلا و حماسه عاشوراست؛ پدری با ایمان 
و فداکار که فرزندان دلاور خود را در سایه عشق 
به ولایت و ارزش های متعالی مکتب اسلام پرورش 
داد و با اخلاص تقدیم سربلندی اسلام و انقلاب 
نمود. اینجانب مصیبت وارده را به خانواده محترم 
پناهی و مردم شهیدپرور استان البرز تسلیت 
می گویم و از درگاه ایزد منّان برای آن مرحوم علو 
درجات و همجواری با فرزندان شهیدش و برای 

عموم بازماندگان صبر و سلامتی مسئلت دارم. 

 دیدار نماینده دبیرکل 
با امیرعبداللهیان

نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور عراق در 
جریان سفر به تهران با حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امورخارجه دیدار و رایزنی کرد. خانم جنین هنیس 
پلاسخارت صبح دیروز در محل وزارت امور خارجه 
با امیرعبداللهیان دیدار و رایزنی کرد. در این دیدار 
آخرین تحولات عراق مورد رایزنی و گفت وگو قرار 
گرفت. این دیپلمات ارشد هلندی که از اول نوامبر 
۲۰۱۸ تاکنون نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل 
متحد در هیات مساعدت سازمان ملل متحد برای 
عراق )یونامی( در بغداد است، در جریان سفر 
به تهران قرار است با تعدادی دیگر از مقامات 

جمهوری اسلامی ایران دیدار و رایزنی کند. 

  نتایج مثبت مذاکرات 
درباره حقابه 

معاون حقوقی رئیس جمهور درباره آخرین 
اقدامات برای تأمین حقابه هیرمند، اظهار کرد: 
در همان ابتدا که درخصوص تأمین حقابه هیرمند 
با مشکلاتی مواجه شدیم، معاونت حقوقی، 
گزارش های کارشناسی و حقوقی در این موضوع 
را ارائه کرد. محمد دهقان تصریح کرد: پس از آن 
وزارت امور خارجه و وزارت نیرو متولی پیگیری 
حقابه هیرمند شدند که بر این اساس مذاکره با 
هیأت حاکمه فعلی افغانستان به وزارت خارجه 
سپرده شد. معاون حقوقی رئیس جمهور اظهار 
داشت: ظاهراً وزارت خارجه و وزارت نیرو در 
موضوع حقابه هیرمند به نتایج مثبتی رسیدند 
و مذاکرات با طرف مقابل جواب داده است. بهتر 
است وزارت نیرو آخرین وضعیت و نتایج را توضیح 
دهد. معاونت حقوقی بیشتر در مواقعی که بین 
دو طرف اختلافی به وجود می آید ورود می کند 
و موضوع را به لحاظ قانونی پیگیری خواهد کرد. 

سفر یک هیات سوری به تهران
وزیر خارجه سوریه در راس هیاتی وارد 
تهران شد. فیصل المقداد، وزیر امور خارجه 
سوریه و هیات همراه در پاسخ به یک دعوت 
رسمی، دیروز یکشنبه سفر خود را به تهران 
آغاز کردند تا با حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه و دیگر مقامات ارشد ایران دیدار و 
گفت وگو کنند. این سفر با هدف تقویت روابط 
دو کشور، گفت وگو در مورد آخرین تحولات 
در عرصه های منطقه ای و بین المللی و رایزنی 
در مورد مسائل جاری انجام می شود. وزیر 
امور خارجه سوریه در فرودگاه تهران مورد 
استقبال داود کلانتری معاون مدیرکل غرب 
آسیا و شمال آفریقا در وزارت امور خارجه و 
شاه حسینی رئیس اداره سیاسی وزارت امور 
خارجه و همچنین تعدادی از مقامات ایرانی 
و سوری قرار گرفت. شفیق دیوب، سفیر 
سوریه در تهران و اعضای سفارت سوریه نیز 

به استقبال هیات سوری در فرودگاه رفتند. 

دفتر آیت ا... مقتدایی تکذیب کرد
ً در  .. مقتدایی خبری که اخیرا . دفتر آیت ا
فضای مجازی به وی نسبت داده شده را شیطنت 
رسانه ای دانست و آن را تکذیب کرد. در اطلاعیه 
دفتر آیت ا... مقتدایی عضو جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم آمده است: »خبری که اخیرا در فضای 
.. مرتضی مقتدایی قائم مقام  . مجازی به آیت ا
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نسبت داده 
شده است کذب محض است. اولاً که ایشان مدیر 
حوزه های علمیه نیست و ثانیاً این خبر آن قدر 
ناشیانه طراحی شده که هر کس کمترین آشنایی 
با احکام اسلامی داشته باشد به نادرست بودن آن 

پی خواهد برد.«

علی بیگدلی
کارشناس روابط بین الملل  

خبــــر
 مهرداد لاهوتی:   

لاریجانی فراجناحی است 
اخیرا بحث ونظرهای زیادی درباره احتمال ورود علی 
لاریجانی به عرصه انتخابات در میان است. اینکه او نامزد 
می شود یا نه و اگر بیاید با چه طیفی می آید؟ یک فعال و 
تحلیلگر مسائل سیاسی، درباره این موضوع اظهار داشت: 
ما در کشورمان دو جریان سیاسی داریم. جریان سیاسی 
اصولگرا باور به ارزش های حاکم بر انقلاب را مد نظر دارد. 
جریان اصلاح طلبی می گوید با اعتقاد به ارزش های انقلاب 
باید اصلاحاتی انجام دهیم. میانه روها افراط و تفریط این 
دو گروه را ندارند و سعی می کنند با توجه به عقلانیت راه 
سومی بجوید و واقعا عقلانیت اگر در مسیر جریان های 
سیاسی باشد، بهترین نتیجه ها گرفته می شود. مهرداد 
لاهوتی، گفت: من بر اساس ۱۲سال کاری که با آقای 
لاریجانی کردم، می دانم که او همیشه به فکر منافع کشور 
است و واقعا فردی فراجناحی محسوب می شود و نمی توان 
او را در این دسته یا آن دسته سیاسی قرار داد؛ از سوی 
دیگر اعتقاد واقعی و قلبی به ولایت دارد و ایمان دارد که 
باید به ولایت پایبند بود. علاوه بر این او فردی کاردان و 
مسلط است و اگر نیاز باشد برای منافع ملی کشور خودش 
را هزینه می کند. آقای لاریجانی فردی بسیار عاقل و 
توانمند و به معنای واقعی ولایتمدار است. او قدرت اداره 
مسئولیت ها را هم دارد و سابقه کاری اش نشان داده است 
که هر مسئولیتی که برعهده گرفته، بهترین نتیجه را ارائه 
داده است.« این تحلیلگر مسائل سیاسی همچنین بیان 
کرد: آقای لاریجانی فرد توانمندی است و اگر تصمیم 
بگیرد که به انتخابات وارد شود، عمده جامعه باور دارند 
که او فرد توانمندی است و می تواند در شرایط خاصی که 
هست مفید باشد. اگر منظور از انتخابات است واقعیت این 
است که پیش ثبت نامی وجود دارد و خیلی هم مثل ثبت 
نام آذرماه علنی نیست اما به هر حال مشخص می شود 
چه کسانی می آیند. اگر او به انتخابات ورود کند و نامزد 
شود، حتما به نفع کشور خواهد بود و با این اقدامش حتما 
ایثار کرده است. لاهوتی در پایان بیان کرد: یکی بستگی 
به شرایط کشور دارد و تصمیم خودش ولی امثال آقای 
لاریجانی سرمایه ملی هستند و در هر کجا وارد شوند، 
مفید خواهند بود. نظام هم باید شرایطی فراهم کند تا از 

تجربیات آنها استفاده کند. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
از  را  مردم  برای  تأمین مسکن 
اولویت های مهم دولت دانست و 
با تأیید اقدامات صورت گرفته در 
واگذاری زمین و ساخت مسکن 
از سوی دستگاه های مختلف، بر 
و  بانک ها  وزارتخانه ها،  جدیت 
بخش های مختلف برای تداوم این 
اقدامات در قالب نهضت ملی مسکن 
تاکید کرد. سید ابراهیم رئیسی در 
جلسه شورای عالی مسکن که صبح 
دیروز برگزار شد، تأمین مسکن 
برای مردم را از اولویت های مهم 
دولت دانست و با تأیید اقدامات 
صورت گرفته در واگذاری زمین و 
ساخت مسکن از سوی دستگاه های 
مختلف، بر جدیت وزارتخانه ها، 
مختلف  بخش های  و  بانک ها 
برای تداوم این اقدامات در قالب 
کرد.  تاکید  مسکن  ملی  نهضت 
رئیس جمهور تأمین زمین برای 
ساخت مسکن را از ضرورت های 
تحقق اهداف نهضت ملی مسکن 
دانست و با بیان اینکه در زمینه 
واگذاری اراضی مازاد دولت، گام های 
خوبی برداشته شده، از دستگاه های 
اجرایی که هنوز موفق به واگذاری 
اراضی مازاد خود نشده اند خواست 
رفع  به  نسبت  سریع تر  چه  هر 
مشکل و اجرای تکالیف خود در 
این زمینه اقدام کنند. رئیسی با 
تأکید بر اهمیت پرداخت به موقع 
تسهیلات ساخت مسکن در جهش 
به  اینکه  بیان  با  مسکن سازی، 

موجب قانون بانک ها موظفند ۲۰ 
درصد تسهیلات بانکی را به ساخت 
مسکن تخصیص دهند، تصریح کرد: 
اگر بانک ها امکان پرداخت تسهیلات 
به میزانی که قانون برای آنها تعیین 
کرده، ندارند، باید به صورت شفاف 
به مردم اعلام و نسبت به آن میزان 
که قابل پرداخت است، به موقع 
اقدام کنند. تقدیر از اقدام بنیاد 
مسکن در ساخت سالانه ۴۰۰ هزار 
مسکن روستایی در قالب نهضت 
ملی مسکن«، »تأکید بر استمرار 
بازرسی ها از مشاورین املاک و 
توجه به نقش اتحادیه  مربوطه در 
نظم بخشیدن به واحدهای صنفی 
و برخورد به موقع با متخلفین«، 
سکوهای  بر  نظارت  »تشدید 
فعال در بازار مسکن«، »افزایش 
نظارت بر بازار اجاره بهای مسکن 
به ویژه در پایتخت«، »بهره گیری 
مسکن  تعاونی های  ظرفیت  از 
کارگری، کارمندی و روستایی در 
تولید مسکن«، »تأکید بر توجه 
ویژه به تولید فولاد و سیمان و 

به  مناسب  قیمت  با  آن  عرضه 
مصرف کننده« از دیگر محورهای 
سخنان رئیس جمهور در این جلسه 
بود. رئیسی همچنین وزیر راه و 
شهرسازی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و وزیر کشور را مکلف 
کرد با برگزاری جلسه ای مشترک 
موضوع بیمه کارگران ساختمانی 
را با فوریت بررسی و راهکارهای 
مساعدت دولت برای تسریع در 
 حل این موضوع را احصاء نمایند. 
رئیس جمهور از دستگاه های اجرایی 
دخیل در ساخت مسکن نیز خواست 
در واگذاری پروژه های آماده، معطل 
هر  و  نباشند  دیگر  بخش های 
تعداد از واحدهای مسکونی را که 
آماده شده، به مردم واگذار نمایند. 
همچنین رئیس جمهور در ششمین 
در  اشتغال  شورای عالی  جلسه 
دولت سیزدهم، با تاکید بر اجرای 
به موقع قوانین مصوب مربوط به 
اشتغال از سوی دستگاه های مرتبط، 
آسیب شناسی وزارتخانه های کم کار 
در ایجاد اشتغال را خواستار شد. 

رئیسی با بیان اینکه اعتبارات شرط 
لازم برای ایجاد اشتغال است، اما 
شرط کافی نیست، افزود: بارها اتفاق 
افتاده که با ابتکار و تغییر رویکرد 
تولیدی  واحد  یک  مدیریت،  یا 
مشکل دار، احیا شده و به چرخه 
تولید بازگشته است. رئیس جمهور 
تملک واحدهای تولیدی از سوی 
بانک ها و توقف تولید را برخلاف 
دانست  اشتغال زایی  سیاست 
و تاکید کرد: هیچ واحد تولیدی 
نباید به دلیل بدهی به نظام بانکی 
تعطیل شود و بانک ها بازپرداخت 
مسیرهای  از  را  خود  تسهیلات 
دیگری پیگیری نمایند. رئیسی 
توجه ویژه به حرفه آموزی از طریق 
تقویت هنرستان های فنی و حرفه ای 
را یکی از راه های موثر و زمینه ساز 
ایجاد اشتغال دانست و شورای 
اشتغال را مکلف کرد راهکارهای 
کمک به آموزش و پرورش برای 
فعال تر کردن این بخش را بررسی 
و ارائه نماید. در این جلسه گزارش 
عملکرد اشتغال سال ۱۴۰۲ کل 
کشور از سوی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، عملکرد تسهیلات 
تکلیفی اشتغالزایی بودجه سال 
۱۴۰۱ و برنامه سال ۱۴۰۲ از سوی 
رئیس کل بانک مرکزی و همچنین 
گزارش وضعیت منابع تبصره ۱۸ 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور 
از سوی رئیس سازمان برنامه و 
بودجه ارائه و مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت. 

رئیس جمهور: 

 تامین مسکن مردم از اولویت های دولت است
 مردم تحریم محرم را

شکست دادند

  عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
گفت: اپوزیسیون خارج از کشور از 
ابتدا تا به امروز در ارزیابی جایگاه 
خود در بین مردم ایران دچار توهم 
پاسخ  ایران  مردم  و  است  بوده 
محکمی به تحریم کنندگان محرم 
دادند. غلامعلی حدادعادل با اشاره به 
تحریم محرم توسط ضدانقلاب عنوان 
کرد: مردم ایران هیچ گاه اعتنایی به 
اپوزیسیون خارج از کشور نداشته اند، 
مدت ها  از  محرم  ایام  همین  در 
قبل هشتگ تحریم محرم و سیاه 
نپوشیدن مردم را منتشر می کردند، 
اما آیا مردم اعتنا کردند؟ مسلماً خیر، 
و محرم از سال های گذشته پرشورتر 

برگزار شده و می شود. 

  آرمان ملی- احسان اسقایی: همه چیز از 
لقب دادن گاو شیرده به عربستان سعودی آغاز 
شد. دونالد ترامپ رئیس جمهور وقت آمریکا در 
بحبوحه وضعیت متشنج خاورمیانه قراردادی به 
ارزش میلیاردها دلار با ریاض انعقاد کرد که در آن 
زمان تحلیلگران حوزه انرژی اعلام کردند با امضای 
این قرارداد و در صورت اجرای مفاد آن عربستان به 
قطب انرژی و پتروشیمی منطقه و حتی جهان تبدل 
خواهد شد و می تواند بازارهای ایران را یکی پس 
از دیگری با وجود تحریم های آمریکایی مصادره 
کند، ترامپ در برابر بستن این قرارداد با عربستان 
در زیر تیغ رسانه ها قرار گرفت که چرا با یک کشور 
غیر دموکراتیک در این حد قراردادهای اقتصادی 
بسته است! از سوی دیگر عربستان در جنگ با 
یمن نتوانسته نیروهای  حوثی حتی برای چند روز 
زمین گیر کند. شرایط برای عربستان با برخورد چند 
موشک به مخازن سوخت آرامکو آنقدر پیچیده 
شد که عربستان جنگ در یمن را برای خود زمین 
سوخته دید . عربستان برخاسته از تحقیر ترامپ و 
شکست خوردن در نبرد با حوثی های یمن به یک 
باره نگاهش را از غرب که پاتریوت هایش در برابر 
پهپادهای انصار ا... کارایی نداشت؛ به سمت شرق و 
دقیقا کشوری چرخاند که در اوکراین تنها در برابر 
اروپا و آمریکا ایستاده بود. عربستان در هماهنگی با 
روسیه پاسخ تحقیرهای ترامپ را با ضربه به پیکره 
اقتصاد آسیب دیده اروپا از جنگ اوکراین داد و با 
همراهی با پوتین اقدام به کاهش سطح تولید نفت 
کرد و اجازه نداد قیمت نفت و خصوصا بنزین در 
اروپا پایین  آید. این اقدام اولین حرکتی بود که 

عربستان انجام داد. 

 ضربه نهایی به آمریکا
 عربستان که از مدت ها قبل با تهران نشست های 
امنیتی مختلفی برگزار کرده و در آستانه توافق 
با ایران در مسائل امنیتی منطقه بود یکباره 
شرایطی را برای خود فراهم کرد که در حال امضای 
قراردادهای استراتژیک با چین دیده شد. این اقدام 
عربستان برای غربی ها که پیش از این عربستان را 
در زمین پوتین در حال بازی سازی می دیدند، یک 
شوک تلقی می شد. البته در اینجا روابط استراتژیک 
عربستان با چین و شرکت در جلسه شورای 
همکاری خلیج فارس برای ایران خوش نیامد و 
در نهایت چین به میانجی ایران و عربستان تبدیل 
شد و روابط ایران و عربستان بهبود یافت. تمام این 
موارد یک ضربه نهایی به غرب و خصوصا آمریکا بود. 

 عربستان میداندار صلح
 در ماجرای اوکراین چندین کشور از جمله 
ایران تلاش کرده اند که بین روسیه و اوکراین به 
میانجیگری بپردازند. ایران نیز در ابتدای جنگ 
تلاش هایی در این زمینه کرد و از ظرفیت لازم برای 
برقراری صلح بین اوکراین و روسیه نیز برخوردار بود 
اما بعدها که مساله پهپادها به میان آمد تهران تلاش 
کرد اتهاماتی که در این زمینه بر سر پهپادهای 
تهاجمی به ایران زده اند را خنثی سازی کند. از 
این منظر چون اوکراین تلاش کرد که ایران را 
حامی روسیه نشان دهد دیگر دست باز تهران برای 
برقراری کنفرانس صلح بین دو کشور درگیر جنگ 
باز نبود هرچند مقامات تهران همواره اعلام کردند 
که در نبرد روسیه و اوکراین عملا بی طرفند و هیچ 
گونه دخالتی در این جنگ ندارند و از ایجاد صلح و 

ثبات بین اوکراین و روسیه حمایت می کنند. 

 عربستان به دنبال چیست؟
بر این اساس قرار است عربستان در اوایل ماه 
آینده میزبان مذاکرات صلح شامل کشورهای غربی، 
اوکراین و کشورهای در حال توسعه کلیدی از جمله 
هند و برزیل باشد، در حالی که اروپا و واشنگتن 
تلاش ها را برای افزایش حمایت بین المللی از 
خواسته های اوکراین برای صلح تشدید کرده اند. به 
نوشته وال استریت ژورنال، به گفته دیپلمات های 
درگیر، این نشست در روزهای 5 و 6 اوت تشکیل 
خواهد شد و مقامات ارشد 3۰ کشور جهان را 
به جده خواهد آورد.. اوکراین و مقامات غربی 
امیدوارند که این تلاش ها بتواند در نشست صلح 
در اواخر سال جاری به نتیجه برسد. این کشور 
تبادل اسرای جنگی را تسهیل کرده است و در 
نشست سران کشورهای عربی در ماه مه میزبان 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین بوده 
است. دیپلمات های غربی گفتند که عربستان 
سعودی تا حدی به این امید به عنوان میزبان دور 
دوم مذاکرات انتخاب شد که چین را - که روابط 
نزدیک خود با مسکو را حفظ کرده است- به شرکت 

در آن متقاعد کند. 
  فرصتی برای تهران

وال استریت ژورنال خبر داده است که روسیه در 
این کنفرانس شرکت نخواهد کرد در اینجاست که 
ایران می تواند نقشی جدی برای خود در صلح بین 
اوکراین و روسیه ایفا کند. چرا که اولا به روس ها 
نزدیک است و در ثانی امروز بقای عربستان در 
تخاصم نیست که اقدامات عربستان در ایجاد صلح 
در اوکراین را به نفع خود نداند. تهران می تواند 
با رایزنی با روسیه و عربستان به یک محور اصلی 
بین دو طرف درگیر جنگ تبدیل شود. نقشی که 
اگر تحریم های آمریکا نبود شاید بهتر ایفا می شد 
اما اکنون فرصت برای ایران فراهم است و تهران 

می تواند اقدامات خوبی در این زمینه انجام دهد.

عربستان میزبان کنفرانس صلح اوکراین
 نقشی که ایران می توانست بازی کند

عباسعلی کدخدایی: 

 اصلاح قانون انتخابات »حداقلی« بود

انتقادات تند علیه دولت 
خریدار دارد

 نیروی دریایی به دنبال 
حضور موثر در عرصه 

بین المللی است

 رئیس فراکسیون راهبردی 
مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه در سال انتخابات، انتقادات 
تند علیه دولت خریدار دارد، 
انتخابات  آستانه  در  گفت: 
سابقه  کشور  وزیر  استیضاح 
نمی رسد.  نتیجه  به  و  نداشته 
حجت الاسلام محمدرضا میرتاج 
الدینی در واکنش به انتقادات 
تند نمایندگان در ماه های پایانی 
مجلس از عملکرد دولت به کنایه از 
اصطلاح»نمایندگانی که آن طرف 
میز را تجربه کرده اند«، استفاده 
می کند و می گوید: نمایندگانی 
که تجربه مدیریتی اجرایی داشته 
باشند، انتقادات تند علیه دولت 
نایب رئیس  نمی کنند.  مطرح 
بودجه در  و  برنامه  کمیسیون 
تحلیل عملکرد دولت سیزدهم 
نیز معتقد است »دولت سه اقدام 
شجاعانه انجام داده، اول شکست 
پروژه منزوی کردن ایران و سازش 
اعراب با اسرائیل، دوم حذف ارز 
ترجیحی برای اصلاحات اقتصادی 
و سوم اجرای پروژه های نیمه تمام 

عمرانی« .

 فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران گفت: 
به فرموده فرمانده معظم کل 
قوا، نیروی دریایی ارتش ایران، 
بین المللی است و از این رو، 
همواره تلاش خواهد شد که در 
عرصه بین المللی، حضور موثر 
و موفقی داشته باشیم و پرچم 
نظام مقدس و مردم عزیزمان را 
در جهان، برافراشته نگاه داریم.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط 
عمومی ارتش، امیر دریادار شهرام 
ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش، در سخنانی در بدو ورود به 
سن پترزبورگ روسیه افزود: یکی 
از مأموریت هایی که در دستور 
کار نیروی دریایی کشورهای 
مختلف است و نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران نیز با قوت دنبال می کند، 
دیپلماسی دریایی است.وی با 
اشاره به دیپلماسی دریایی ایران 
در حوزه نظامی گفت: برگزاری 
رزمایش مشترک سالانه با حضور 
نیروی دریایی کشورهای روسیه و 
چین در چابهار، سواحل مکران و 
اقیانوس هند، در این راستا است.

  آرمان ملی: یک عضو حقوقدان شورای 
نگهبان درباره نقش دانشجویان در انتخابات 
اظهار داشت: اصول مختلفی از قانون اساسی 
است.  مردم  مشارکت  و  انتخابات  درباره 
دانشجوی مسلمان و انقلابی که سرنوشت کشور 
برایش مهم است باید بداند که چگونه نهادهای 
عالی نظام شکل می گیرد و برای مشکلات آن 
نهادها نیز پاسخ و طرح داشته باشد. عباسعلی 
کدخدایی در جمع شرکت کنندگان در بیست 
و هشتمین دوره طرح ولایت بسیج دانشجویی 
درباره راهبردهای اعلامی رهبر معظم انقلاب 
درباره انتخابات مبنی بر سلامت، امنیت، 
مشارکت و رقابت هم گفت: وی افزود: در حوزه 
سلامت و امنیت دستگاه هایی مسئولیت دارند 
اما سهم عمده ای از مشارکت و رقابت متوجه 
جامعه به ویژه دانشجویان خلاق و ایده پرداز 
انقلابی و متدین است. کدخدایی تاکید کرد: 
دانشجویان به طور ویژه در تحقق این راهبردها 
نقش دارند؛ چرا که وابستگی به گروه ها و 
جناح های سیاسی ندارند و به دنبال تحقق 
شایسته سالاری هستند. شایسته سالاری مورد 
تاکید مقام معظم رهبری در سیاست های 
کلی انتخابات نیز است. این عضو حقوقدان 

شورای نگهبان درخصوص ضرورت اصلاح 
قوانین انتخاباتی گفت: در دهه ۷۰، اصلاحاتی 
در مورد قوانین انتخاباتی انجام گرفت، اما 
پایه و اساس همان قانون انتخاباتی دهه 6۰ 
بود. وی ادامه داد: در یکی دو دهه گذشته با 
ثبت نام های حداکثری روبه رو بودیم که قوانین 
موجود پاسخگو نبود. سخنگوی پیشین شورای 
نگهبان با بیان اینکه حدود ۷ سال از ابلاغ 
سیاست های کلی انتخابات می گذرد، اما هنوز 
نتوانستیم قانون جامعی براساس آن سیاست ها 
داشته باشیم، اظهار کرد: اصلاح قانون انتخابات 
دیر و به صورت حداقلی انجام شد؛ انتظار ما 
این بود که قانون جامعی درباره انتخابات به 
تصویب برسد. قانون موجود بخشی از اشکالات 
را برطرف می کند. وی عنوان کرد: یکی از 
مهم ترین اصلاحات در قانون انتخابات طراحی 
مرحله ای با عنوان پیش ثبت نام است. افرادی 
که می خواهند داوطلب بشوند باید مدارک اولیه 
ارائه و در صورتی که آن مدارک صحیح باشد، 
می توانند ثبت نام کنند. این عضو شورای نگهبان 
درباره بخش تبلیغات در قانون انتخابات جدید 
مجلس بیان کرد: در اصلاح قانون انتخابات 
شرایطی به وجود آمده تا مشخص شود تبلیغات 

چگونه و در چه فضایی انجام بگیرد. وی 
اذعان کرد: در حوزه فرهنگ عمومی اقدامات 
اثرگذاری درباره انتخابات انجام نشده است. 
در قانون جدید نهادهای رسانه ای و آموزشی 
موظف شده اند تا اقداماتی در این خصوص انجام 
بدهند. کدخدایی تصریح کرد: دشمن همواره 
از انتخابات ضربه خورده و همیشه نیز تلاش 
داشته تا حضور مردم را کم رنگ نشان بدهد یا 
کم رنگ سازد. از دانشجویان انتظار است که در 
حوزه مشارکت تلاش کنند. وی افزود: دشمن 
همچنین عنوان می کند که در کشورهای دیگر 
نظارت بر انتخابات وجود ندارد که این یک دروغ 
است. در همه کشورها روش هایی برای نظارت بر 
انتخابات وجود دارد. این عضو حقوقدان شورای 
نگهبان درباره احراز صلاحیت ها ابراز داشت: 
ما بر اساس مستنداتی که در اختیار داریم، 
صلاحیت های افراد را بررسی می کنیم. اگر 
همه گزارش ها و سندها حاکی از این باشد که 
فرد متخلف است، بدون شک تایید صلاحیت 
نخواهد شد. کدخدایی مطرح کرد: قانون 
انتخابات به شورای نگهبان اعلام کرده که این 
شورا باید دلایل ردصلاحیت ها را به صورت 

محرمانه به افراد اعلام کند. 


